2011年底之前分批交货；同意公司的全资子公司扬州德豪润达光电有限公司与美国Veeco公司签署30台MOCVD设备的采购

合同，合同总金额不超过0.765亿美元，在2011年3月底之前分批交货。

截止本报告披露日，芜湖德豪润达、扬州德豪润达共计已到货MOCVD设备92台，其中：70台已调试完成开始量产，4台设

备用于研发；其余设备正处于安装调试过程中。

（2） 非公开发行股票情况的说明

经2012年12月26日召开的本公司第四届董事会第二十四次会议及2013年1月11日召开公司2013年第一次临时股东大会审议通

过，本公司拟非公开发行不超过23,000万股人民币普通股（A股），本次发行对象为公司的控股股东芜湖德豪投资有限公司、

自然人吴长江先生两名特定对象。发行价格5.86元/股。公司2012年度非公开发行股票的具体方案详见2012年12月27日刊登于

《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《第四届董事会第二十四次会议决

议公告》、《非公开发行股票预案》等相关公告。2014年6月6日，本次非公开发行股票已完成发行，新增股份23,000万股于

2014年6月17日在深圳证券交易所上市。

（3）公司拟发行短期融资券事项

经2012年8月29日召开的公司2012年第三次临时股东大会审议通过，公司拟通过中国农业银行向中国银行间债券市场交易商

协会申请注册发行人民币10亿元的短期融资券，用于补充流动资金和偿还银行贷款。2013年3月，该事项暂时终止。

2013年5月，根据公司生产经营实际情况及资产负债结构的变化，公司重启短期融资券申请事项并对短期融资券的发行方案

进行了修订，拟将注册规模由10亿元调减为8亿元，承销银行由中国农业银行修改为中国境内合资格的商业银行并授权董事

长聘请具体的承销银行，方案其余条款不变。修订后的短期融资券发行方案详见刊登在2013年5月14日的《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《第四届董事会第二十七次会议决议公告》。

修订后的短期融资券发行方案已经公司2013年5月29日召开的公司2013年第二次临时股东大会审议通过。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

广东德豪润达电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

广东德豪润达电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,693,462 0.15% 230,000,000   -846,731 229,153,269 230,846,731 16.53%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0.00%

3、其他内资持股 1,693,462 0.15% 230,000,000   -846,731 229,153,269 230,846,731 16.53%

其中：境内法人持股 0 0.00% 100,000,000   100,000,000 100,000,000 7.16%

   境内自然人持股 1,693,462 0.15% 130,000,000   -846,731 129,153,269 130,846,731 9.37%

二、无限售条件股份 1,164,706,538 99.85%   846,731 846,731 1,165,553,269 83.47%

1、人民币普通股 1,164,706,538 99.85%   846,731 846,731 1,165,553,269 83.47%

三、股份总数 1,166,400,000 100.00% 230,000,000   0 230,000,000 1,396,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年6月17日，公司非公开发行股票上市，增加有限售条件流通股230,000,000股，总股本变成1,396,400,000股。

2、2014年10月9日，公司原高管胡长顺先生到期离任满六个月，解除其所持本公司的高管锁定股的50%股份846,731股，从

而增加无销售条件股份846,731股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可【2013】1569号文核准，公司于2014年6月6日向2名特定对象非公开发行了人民币普通

股23,000万股，发行价格为5.86元/股，募集资金总额134,780万元，扣除发行费用1,050万元后，募集资金净额为133,730万元，

其中，增加股本23,000万元，增加资本公积110,730万元。上述募集资金到位情况业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验

证并出具信会师报字【2014】第410247号《验资报告》验证确认。2014年6月9日，公司完成了新增股份在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司的股份变更登记，并于2014年6月17日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用